
身体 知的 精神 児童 難病 計 利用率 事業所数 決定者 利用率 事業所数 身体 知的 精神 難病 計 身体 知的 精神 難病 計

北区 830 91 102 150 0 3 346 41.7% 11 273 50.0% 7 0 3 3

都島区 927 128 120 171 0 6 425 45.8% 8 163 38.4% 7 0 3 3

福島区 488 76 111 84 0 7 278 57.0% 6 294 87.0% 4 0 1 2 3

此花区 705 109 123 134 1 14 381 54.0% 7 216 83.4% 4 1 1 3 4 8 15

中央区 603 106 77 110 0 7 300 49.8% 17 283 81.3% 13 1 1 2 2 4

西区 605 100 84 138 4 7 333 55.0% 13 350 86.4% 9 0 1 4 11 16

港区 966 89 133 162 0 6 390 40.4% 9 199 70.3% 6 1 1 1 1 8 10

大正区 831 109 122 173 1 12 417 50.2% 11 189 85.9% 7 0 8 7 25 1 41

天王寺区 632 100 71 93 0 13 277 43.8% 12 254 74.7% 10 0 0

浪速区 816 126 72 155 2 2 357 43.8% 15 119 65.0% 12 0 1 1 6 1 9

西淀川区 931 172 189 188 2 10 561 60.3% 17 165 43.8% 13 1 1 1 1

淀川区 1,640 302 224 309 1 26 862 52.6% 15 424 57.5% 12 1 1 1 1

東淀川区 2,130 276 349 405 1 9 1,040 48.8% 11 434 71.1% 6 2 2 1 2 1 4

東成区 1,005 116 159 193 0 4 472 47.0% 17 156 43.2% 9 1 1 16 16 21 53

生野区 1,946 291 357 425 0 13 1,086 55.8% 23 193 44.0% 15 0 18 11 25 54

旭区 1,234 165 202 257 3 15 642 52.0% 10 246 57.3% 5 0 10 12 24 46

城東区 1,797 273 303 323 0 17 916 51.0% 32 162 22.9% 24 0 84 92 91 6 273

鶴見区 1,177 127 189 176 0 10 502 42.7% 9 104 17.6% 7 0 6 14 13 1 34

阿倍野区 1,036 140 128 147 0 9 424 40.9% 20 185 40.7% 14 1 1 1 1

住之江区 1,542 287 266 273 1 25 852 55.3% 19 152 32.6% 6 0 14 2 16

住吉区 2,211 301 294 424 2 19 1,040 47.0% 21 312 47.8% 12 1 3 4 7 2 7 16

東住吉区 1,974 269 312 417 2 16 1,016 51.5% 24 293 46.1% 16 3 3 8 14 12 34

平野区 3,345 482 533 602 1 15 1,633 48.8% 36 236 28.7% 23 4 4 5 4 5 14

西成区 2,569 452 373 702 4 16 1,547 60.2% 34 156 48.3% 22 0 1 2 3 6

合計 31,940 4,687 4,893 6,211 25 281 16,097 50.4% 397 5,558 50.7% 263 0 3 17 0 20 186 191 271 9 657

※事業所数は2020年2月1日現在

【参考】指定相談支援　利用状況の推移　 【参考】指定特定相談支援事業所の増減状況

H24 H25 H26 H27 H29 H30

2,233人 4,039人 6,236人 9,469人 13,512人 15,102人

11.1% 18.4% 26.7% 37.7% 47.6% 49.3%

320人 607人 1,799人 2,415人 4,046人 4,924人

11.2% 16.9% 40.2% 43.6% 49.3% 50.7%

106人 164人 211人 307人 402人 529人

43人 41人 48人 45人 30人 39人

廃止

19

24

※単位：か所

新規指定

37

65

H30年度

H31年度（2月まで）

計画相談支援

指定相談支援の実施状況について

地域移行支援障がい福祉サービス
受給者数

地域定着支援

※2020年1月末時点支給決定者数（単位：人）
障がい児相談支援障がい児通所支援

受給者数

計画相談支援

546

424

338

障がい児相談支援

地域定着支援

地域移行支援

支給決定者数（年度末）

利用率

支給決定者数（年度末）

利用率

支給決定者数（年度末）

年間実利用者数

352人

H28

11,902人

44.1%

23人

3,141人

46.6%

259

348

405

283

220

340

183

377

738

610

361

439

429

707

592

323

10,954

455

466

653

635

823
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